

Aanbesteding: Onkruidbeheersing 2023-2030, gemeente Berkelland
Aanbestedende Dienst: Gemeente Berkelland
Referentie: BKL 141-00

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Referentie

Vraag:
Is het toegestaan de gemeente Berkelland als referentie op te geven?

Antwoord:
Ja.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 01 - Aanmeldingsformulier - Algemeen vraag 1

Vraag:
Dient dit formulier ook ingediend te worden wanneer een ON zelfstandig inschrijft en dus niet al combinatie?

Antwoord:
Ja. Zonder het aanmeldingsformulier in te dienen kunt u zich niet aanmelden.

Beantwoord op: 15-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 01 - Aanmeldingsformulier - Algemeen vraag 2

Vraag:
Indien ja op vraag 1, hoeft dan enkel pagina 1 geüpload te worden of alle 3 (en dan pagina 2 deel pagina 3 als N.V.T. te verklaren)?

Antwoord:
Het hele document moet worden ingediend. Op pagina 3 onder 'Gegadigde OF combinatie lid 1' moet ondertekend worden. Als er geen sprake is van een combinatie hoeft pagina 2 niet te worden ingevuld.

Beantwoord op: 15-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 01 - Aanmeldingsformulier - Contactpersoon gegadigde

Vraag:

Is de aan te geven contactpersoon van de gegadigde degene die rechtsgeldig vertegenwoordigde is of is dit de contactpersoon ten tijde van het tenderproces?

Antwoord:

De contactpersoon is de contactpersoon ten tijde van het tenderproces. De ondertekening op de pagina 3 moet gebeuren door een rechtsgeldig vertegenwoordiger.

Beantwoord op: 15-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Selectieleidraad - par. 5.2.3 - Duur referentieprojecten

Vraag:

Hier geeft u aan dat een referentieproject moet zijn opgeleverd of beëindigd. Deze eis heeft een beperkende uitwerking. Projecten die nu nog in uitvoering zijn of in opdracht zijn sinds bijvoorbeeld januari 2022 mogen nu niet als referentie project gebruikt worden. Wilt u derhalve deze eis aanpassen?

Antwoord:

In aanvulling op de bestaande eis is het ook toegestaan projecten of opdrachten waarvan minimaal één geheel contractjaar is afgerond als referentie te gebruiken. Dat betekent dus dat niet de gehele opdracht hoeft te zijn afgerond. De eis om een tevredenheidsverklaring aan te leveren blijft ongewijzigd gehandhaafd.

Beantwoord op: 15-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Selectieleidraad - par. 5.2.3 - Waarde referentieprojecten

Vraag:

Zijn de genoemde waarden van de kerncompetenties jaarbedragen of totale opdrachtwaarden?

Antwoord:

Het gaat om de (totale) opdrachtwaarde(n).

Beantwoord op: 15-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectieleidraad - par. 5.2.3 - Tevredenheidsverklaringen

Vraag:

Hier geeft u aan dat bij een referentieproject een tevredenheidsverklaring hoort van de opdrachtgever. Daarna staat dat deze verklaringen geen deel uit maken van de aanmelding. Dienen deze na de selectie op verzoek binnen 7 werkdagen aangeleverd te worden?

Antwoord:

De tevredenheidsverklaringen hoeft u niet bij de aanmelding te voegen en te uploaden. Wanneer deze worden gevraagd moet u deze binnen 7 kalenderdagen verstrekken.

Beantwoord op: 15-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Selectieleidraad - par. 5.2.3 - Planvorming openbare ruimte

Vraag:

Kunt u breder toelichten wat u verstaat onder "één referentieproject in waarin u de planvorming heeft verzorgd of ondersteuning in de planvorming heeft verleend voor deze werkzaamheden"? Dient dit een separate door een opdrachtgever verstrekte opdracht te zijn? Of volstaat ook een opdracht waar de gevraagde kerncompetentie een onderdeel is geweest van een integraal contract, waar de plankosten geïntegreerd waren in de verkoopprijs van de uitvoering?

Antwoord:

Onder het verzorgen van of ondersteunen bij de planvorming verstaan we het bijdragen aan het ontwikkelen van een plan van aanpak en/of een ontwerp voor een aansluitende realisatie- of uitvoeringfase. Dat hoeft geen separate opdracht te zijn. Het mag ook onderdeel van een grotere opdracht zijn zoals bijvoorbeeld bij een integraal contract. Op het 'Formulier Referentieproject' kunt u aangeven wat de inhoud van het referentieproject is en met welk onderdeel, en de omvang daarvan, u aantoont de vereiste kerncompetentie te

bezitten.

Beantwoord op: 15-12-2022

Label: Inhoud